



LUIZ MAURO FERREIRA -ME
CNPJ: 01.397.622/0001-68

Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, Alto São Francisco
Email: brunnoconstrucoes@gmail.com - Telefone: 88 9248-9192

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.001/2023 - PE SRP

A empresa LUIZ MAURO FERREIRA – ME, inscrita no CNPJ n.º 01.397.622/0001-68, com sede AV. JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce, neste ato representado por seu sócio Administrador, o SR. LUIZ MAURO FERREIRA – ME, Portador do documento de identidade RG nº 95683- MTPS-CE e CPF: 379.156.223-15, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LUIZ MAURO FERREIRA – ME
ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce
TELEFONE: 88-9 9248-9192

FAX:

CNPJ Nº: 01.397.622/0001-68,

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.979442-1

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000002660

BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: Banco do Nordeste - Agência. 00135 Conta. - 18021-0

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS VINCULADAS A SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
6	Motor 380v de 1cv a óleo	UND	6	LEAO	R\$ 2.069,00	R\$ 12.414,00
7	Motor 380v de 1,5cv a óleo	UND	6	LEAO	R\$ 2.284,00	R\$ 13.704,00
8	Motor 380v de 5cv à água	UND	4	LEAO	R\$ 5.199,00	R\$ 20.796,00
9	Bombeado ASD15	UND	4	LEAO	R\$ 5.559,00	R\$ 22.236,00
10	Bombeador 4R3pp-07	UND	10	LEAO	R\$ 989,00	R\$ 9.890,00

LOTE ÚNICO

11	Bombeador 4R4pp-09	UND	10	LEAO	R\$ 1.297,00	R\$ 12.970,00
12	Bombeador 4R5pp-10	UND	6	LEAO	R\$ 1.399,00	R\$ 8.394,00
13	Tubo 40mm	MT	800	HORIZONTE	R\$ 12,99	R\$ 10.392,00
14	Tubo 50mm	MT	2000	HORIZONTE	R\$ 15,99	R\$ 31.980,00
15	Tubo 60mm	MT	6000	HORIZONTE	R\$ 39,99	R\$ 239.940,00
21	Luva de correr 60mm	UND	50	KRONA	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
23	Luva PPA 60mm	UND	70	TIGRE	R\$ 59,90	R\$ 4.193,00
25	Luva união FG 1. 1/4	UND	20	TUPY	R\$ 109,90	R\$ 2.198,00
26	Bucha de retenção 1 1/2 para 1 1/4	UND	20	KRONA	R\$ 34,89	R\$ 697,80
27	Bucha de redução de 1 1/2 para 1	UND	15	KRONA	R\$ 34,89	R\$ 523,35
28	Bucha guia BB 4R12 30x19mm inox	UND	70	TUPY	R\$ 169,50	R\$ 11.865,00
30	Tubo PVC Solid 25mm	MT	200	HORIZONTE	R\$ 5,77	R\$ 1.154,00
31	Tubo roscável PVC 1 1/4 4 metros	UND	120	KRONA	R\$ 94,99	R\$ 11.398,80
32	Bucha Desg. 18x28 LT 4R1/4R3	UND	70	TIGRE	R\$ 49,99	R\$ 3.499,30
33	Bucha Desg. BB 4R1-8 PA-PB 18x17mm	UND	30	TIGRE	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70
36	Curva 1 1/4	UND	20	TIGRE	R\$ 109,90	R\$ 2.198,00
37	T 20mm	UND	20	KRONA	R\$ 1,99	R\$ 39,80
38	T 40mm	UND	20	KRONA	R\$ 5,99	R\$ 119,80
39	T 50mm	UND	20	KRONA	R\$ 6,99	R\$ 139,80
40	T 60mm	UND	20	KRONA	R\$ 21,99	R\$ 439,80
41	T 75mm	UND	30	KRONA	R\$ 49,99	R\$ 1.499,70
43	Registro 50mm	UND	50	KRONA	R\$ 41,99	R\$ 2.099,50
46	Registro 85mm	UND	40	KRONA	R\$ 341,99	R\$ 13.679,60
47	Redução 60mm para 50mm	UND	30	KRONA	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70
48	Redução 85mm para 60mm	UND	20	KRONA	R\$ 47,99	R\$ 959,80
50	Cabo PP 3x 2,5	MT	1000	CONDUNORTE	R\$ 13,49	R\$ 13.490,00
51	Válvula de retenção 1 1/2 para 1	UND	30	KRONA	R\$ 137,99	R\$ 4.139,70
52	Válvula de retenção 2 polegadas	UND	20	KRONA	R\$ 319,99	R\$ 6.399,80
53	Válvula de retenção 1 1/2	UND	20	KRONA	R\$ 299,99	R\$ 5.999,80
54	Válvula de retenção 1 1/4	UND	20	KRONA	R\$ 244,90	R\$ 4.898,00
55	Válvula de retenção 1 polegadas	UND	20	KRONA	R\$ 138,80	R\$ 2.776,00
56	Diafragma	UND	40	LEAO	R\$ 146,99	R\$ 5.879,60
57	Conector Interno	UND	100	LEAO	R\$ 96,99	R\$ 9.699,00



58	Chicote	UND	18	LEAO	R\$ 289,99	R\$ 5.219,82
59	Mancal do motor	UND	10	LEAO	R\$ 127,99	R\$ 1.279,90
60	Boia 15A cabo 1,20MT BIV	UND	10	BLUKIT	R\$ 68,99	R\$ 689,90
61	Adesivo plast 175G c/ pincel	UND	50	TIGRE	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50
62	Adesivo plast 850GR PVC	UND	50	TIGRE	R\$ 60,99	R\$ 3.049,50
63	Selo Mec 16mm Bomba	UND	100	LEAO	R\$ 34,49	R\$ 3.449,00
64	Capacitor Perm. 15mf 250v	UND	20	WEG	R\$ 48,99	R\$ 979,80
65	Capacitor Perm. 25mf 380v	UND	20	WEG	R\$ 52,99	R\$ 1.059,80
66	Capacitor Perm. 30mf 250v	UND	25	WEG	R\$ 58,99	R\$ 1.474,75
67	Capacitor Perm. 40mf 250v	UND	25	WEG	R\$ 64,99	R\$ 1.624,75
68	Capacitor Perm. 50uf 380/400v	UND	20	WEG	R\$ 68,99	R\$ 1.379,80
69	Quadro Acril/Monofásico Externo	UND	20	LEAO	R\$ 98,99	R\$ 1.979,80
70	Quadro Acril/Trifásico Externo	UND	20	LEAO	R\$ 327,99	R\$ 6.559,80
71	Quadro de comando completo Monofásico	UND	20	LEAO	R\$ 799,99	R\$ 15.999,80
72	Quadro de comando completo Trifásico	UND	20	LEAO	R\$ 849,99	R\$ 16.999,80
79	Fita isolante	UND	30	3M	R\$ 13,89	R\$ 416,70
81	Kit corpo sucção 4 R3-5 PA	UND	20	LEAO	R\$ 166,79	R\$ 3.335,80
82	Rotor Bomb 4R3 PC	UND	500	LEAO	R\$ 39,99	R\$ 19.995,00
83	Rotor Bomb 4R4 PC	UND	150	LEAO	R\$ 39,99	R\$ 5.998,50
86	Rolamento 7303	UND	20	INCEROL	R\$ 56,99	R\$ 1.139,80
87	Rolamento 6203	UND	70	INCEROL	R\$ 29,99	R\$ 2.099,30
88	Rolamento 7203ZZ	UND	100	INCEROL	R\$ 99,99	R\$ 9.999,00
90	Óleo Mineral	LT	20	OILEO	R\$ 159,99	R\$ 3.199,80
91	Luvras de couro	PAR	12	FLUXX	R\$ 73,99	R\$ 887,88
92	Luvras de eletrícista	PAR	12	FLUXX	R\$ 74,99	R\$ 899,88
93	Luva FG 1.1/4	PAR	60	TUPY	R\$ 34,99	R\$ 2.099,40
94	Óculos de proteção (transparente)	UND	20	FLUXX	R\$ 36,99	R\$ 739,80
95	Capacete de proteção	UND	4	VONDER	R\$ 34,99	R\$ 139,96
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)					R\$ 611.843,89	

seiscentos e onze mil, oitocentos e quarenta e três reais e oitenta e nove centavos



CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Adentro do prazo de 05 (CINCO) dias, a contar da data do recebimento da respectiva Ordem de Compra, tudo de acordo com as especificações constantes da proposta apresentada.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edita).

QUIXADÁ-CE, 29 DE MARÇO DE 2023

